
Chirurgie de l’avant-pied
& du médio-pied

. Tête biseautée - Ancrage cortical maximisé
. Empreinte Exact-T® - Précision

. Double filetage - Compression 

Brochure
–
PECA®-C Ø 4 : Vis compressive à tête biseautée



Les vis PECA® Compressives sont indiquées pour la fixation d’ostéotomie & d’arthrodèse du pied.
Cette gamme de vis compressives à tête biseautée permet d’offrir un montage stable en maximisant l’ancrage cortical tout en préser-
vant les tissus mous.

Caractéristiques clés 

Vis canulée en alliage de titane TA6V ELI

Tête biseautée :
Ancrage cortical maximisé et préserva-

tion des tissus mous

Tête classique :
Compromis entre enfouissement de la 

tête et ancrage cortical

Les vis PECA® Compressives sont disponibles dans un diamètre de 4 mm 
et en longueur 18 à 60 mm (avec un incrément de 2 mm jusqu’à 50 mm, 
puis incrément de 5 mm).

Tête biseautée (40°) 

Goujure 

Auto-taraudante& auto-perforante :
Insertion facilitée

Double filetage :
Permet la compression

Empreinte Exact-T® : 
Permet le positionnement exact de la tête biseautée. Couple de serrage optimum. Le détrompeur 
permet le positionnement de l’embout du tournevis dans une position unique. 

Embout AO Exact-T®10

Guide visuel



Indications multiples

Les vis PECA® Compressives peuvent être utilisées pour réaliser des arthrodèses dans les os du médio-pied, les métatarses et les 
phalanges du pied, seules ou en association avec une plaque Airlock®.

Chirurgie à ciel ouvert Chirurgie percutanée

Instrumentation dédiée

Les vis PECA® Compressives Ø 4 mm peuvent être utilisées :
. Avec le Kit PECA® avec ajout optionnel d’une fraise à chambrer
. Avec le kit AIRLOCK® avec ajout de l’instrumentation PECA-C®

Kit PECA® Kit AIRLOCK®

Talo-naviculaire

MTP MTP

Lapidus



Références

Instruments spécifiques - PECA®-C

Description

Broche Ø 1.4 lg 150 CrCo

Foret AO Ø 3.2

Embout AO Exact-T®10

Réglet Lg 150

Nexis® / PECA®-C  - Fraise à chambrer Ø3.7 *

Référence

CKW02005

XDB01018

XSD04004

XGA01009

XRE01007 *

* Optionnel.

Vis PECA®-C

Longueur (mm)

18 mm

20 mm

22 mm

24 mm

26 mm

28 mm

30 mm

32 mm

34 mm

36 mm

38 mm

40 mm

42 mm

44 mm

46 mm

48 mm

50 mm

55 mm

60 mm

Référence

PS050118

PS050120

PS050122

PS050124

PS050126

PS050128

PS050130

PS050132

PS050134

PS050136

PS050138

PS050140

PS050142

PS050144

PS050146

PS050148

PS050150

PS050155

PS050160

Indications

Les vis d'ostéosynthèse sont indiquées pour le traitement de l’arthrose, l’hallux valgus et autres défauts d'alignement osseux (pied creux, 
pied plat, défaut d'alignement dû à un traumatisme antérieur).

Exemples de radiographies post-opératoires - arthrodèse MTP :

Recommandation :
Avant toute utilisation des dispositifs Novastep, lire attentivement les 
instructions figurant dans la notice ou sur l’étiquetage de l’implant et des 
instruments associés. Dispositifs marqués CE / Implants : Classe IIb-CE1639 / 
Instruments : Classe I-CE / Classe IIa-CE1639.
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